J-66
手動比例切換弁（圧力補償付・多連）
油圧回路（例）
特長
●バイパス形圧力補償機能付の比例流量特性を有するスタック形の手動マルチプルコントロール弁です。
●負荷圧力の変化に対応してポンプ圧力が変わります。この圧力でポンプの余剰流は、タンクへバイパスします。
●Ａ、Ｂポート個々に流量を制御することができます。
●8連まで使用することができ、切換弁シンボルは、11形式あります。
●切換弁中立アンロード機能を有し、リリーフ弁を内蔵しています。
形式記号説明
本弁は、スタック形の手動マルチプルコントロール弁です。お客様の要求に応じた組み合わせで納入致します。
ご注文に際しては、その組合せ順に形式記号をご指示ください。
・入口弁ブロック（MUV）、または接続プレート（AN）
・１連目切換弁ブロック
・２連目切換弁ブロック
・・・・・・・・・・・
・エンドプレート（AP）
２個以上の同一形式の切換弁を含む場合も、上記のように同一形式を連記してください。
●入口弁ブロック
MUV ※�※ K L ※ ※－※
1 2 3 4 5 6 7
1 基本形式
MUV：バイパス形圧力補償弁
2 ポートサイズ（呼び径）
12：1/2
16：3/4
20：1
25：11/4
32：11/2
3 取付形式
K：スタック形
4 最高使用圧力
L：21MPa｛210kgf/㎠｝
5 アンロード圧力（圧力補償機構差圧）
3：0.3MPa｛3kgf/㎠｝
６：0.6MPa｛6kgf/㎠｝　★1
6 オプション記号Ⅰ
Ｓ：圧力調整ねじ形（標準品）
Ｈ：圧力調整ハンドル形
7 オプション記号Ⅱ
無記号：標準品
Ｒ　　：可変ポンプ制御用
注）★ 1．切換弁通過流量が多い場合、連数が多い場合に使用します。詳細はスプリング選定表をご参照ください。
AB AB AB
X Z
T
T

弁
J
形式記号説明
●切換弁ブロック
MHV ※�※ K L ※ ※ ※ ※ ※※※－※※※
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 基本形式
MHV：手動比例切換弁
2 ポートサイズ（呼び径）
12：1/2
16：3/4
20：1
25：11/4
32：11/2
3 取付形式
Ｋ：スタック形
4 最高使用圧力
Ｌ：21MPa｛210kgf/㎠｝
5 リターンスプリング機能
Ｆ：スプリングセンタ形、スプリングオフセット形
Ｒ：ノースプリング形（デテント付）
Ｏ：ノースプリング形（デテント無）
Ｓ：ノースプリング形（制動機構付）
6 レバー取付位置
Ｗ：弁取付面反対側（J-70頁下図参照）
Ｓ：水平位置
Ｈ：弁取付面側
Ｕ：レバー無
7 スプール差圧記号　★2
3：差圧0.3MPa｛3kgf/㎠｝
６：差圧0.6MPa｛6kgf/㎠｝
8 スプール形式（スプール形式表参照）
9 定格流量（仕様表参照）　★3
10 オプション記号
無記号：標準品
Ｈ　　：最大流量調整ねじ付　★4
Ｙ　　：補助圧力制御ポート付
KS      ：マイクロスイッチ付（1個）
SR2     ：マイクロスイッチ付（2個）
注）★ 2．接続プレート（形式記号：AN※※Ｋ）と接続する場合のみご指示ください。指示無き場合は、入口弁ブロックの差圧になります。
★ 3．Ａ、Ｂポートに異なった定格流量が必要な場合は、Ａポート用を先に、Ｂポート用を後にご指示ください。例えば 50-100（オプション）
★ 4．最大流量調整ねじ付は、ノースプリング形（制動機構付）には対応できません。
スプール形式Ａ、Ｃ以外及びポートサイズ 25、32の納期につきましては別途ご相談ください。
●エンドプレート
AP ※�※ K－※
1 2 3 4
1 基本形式
AP：エンドプレート
2 ポートサイズ（呼び径）
12：1/2
16：3/4
20：1
25：11/4
32：11/2
3 取付形式
Ｋ：スタック形
4 オプション記号
無記号：標準品
Ｔ　　：分離タンクポートT1付
Ｚ　　：アンロード用外部ドレンポートＺ付
1 基本形式
AN：接続プレート
2 ポートサイズ（呼び径）
12：1/2
16：3/4
20：1
25：11/4
32：11/2
3 取付形式
Ｋ：スタック形
●接続プレート
AN ※�※ K
1 2 3